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TERNIUM MEXICO, S.A. DE CV

R.F.C. TME-340710-TR4

Av. Liniversidad No, 992, Colonia Cuauhtdmoc, San Nicolas de les Garza, N.L.
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ENT0204 3.1 - 180 10474 3.1B

CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

Fecha de emisién (Date of issus)

(DMA)  25/06/2013

N* {Cocument number)

TX120003

CRIGINAL

N RO OO

cooocoo01177 49

Cddigo cliente {Customer 1D)
H000232500

Pedido No. {Sales Order)
0100830233

Orden de ¢ompra (Purchase order)
15553 JUSH

Clients (Customer}
PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A DEC.V.

‘Remisitn (Delivary}
060000117749

Medic ds transporte {(Means of transport)
CAMION

Direccion (Address}
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN

Piezas Totales (Total pisces)
2 -

Punto de despacho (Dalivery plant)
Churubusce

Descripclén de la mercaderia {Goods description)
ROLLO FRIO RECOCIDO

Datos Generales (General Data)

b i
2A022147GT200 1305296080 a978g 21581 1,800 0,0748 220,00 48,03
2A022147CT201 1305296080 9128 20126 1,900 0.0748 1220,00 48,03

2A022147CT200 1305296080

ROLLO FRIO RECGCIbO

TER/A 1008 CS TIPC BIGAE (V 2008 REV 1}

2A022147CT201 1305296080

ROLLO FRIO RECOCIDO

TER/A 1008 CS TIPC BIGAB {V 2006 REV 1)

Propiedades mecanicas longitudinales (Lengitudinal mechanical properties)

Tensidn
{Steel Stress}
%Elongacion RC (YP)1 RT (T5) 2
(%Elongation) MPA [KS1} MPA {KSh}
2A022147CT200 1305298080 40 192/(27.8) | 311/¢45.1)
| 2A022147CT201 | 1305296080 40 192/(27.8) | 311/(45.1)

1. RC (YP): Resistencia & la cedencia (Yield Point)

2, RT (TS). Resistancia & la tension {Tension Strenaht}

3. TT {TT): Tratamiento Termico (Termical Treatment}

4. HRBW: Rockwell B |dentador da WC

Observaciongs {Commsants):

Firma (Signatura}

Certificamos gue el material aqul descrite ha sido inspacclenade y ensayado por parsonal autorizado independiants del 4reade
baje [as normas ASTM A370, EB, E18, ES17, E646, EN-10002, EZ3, JIS Z 2241 segiin requerimienio y pesc de capa bajo ASTM B0, Andlisls Quimico bajc |a norma ASTM E 41587 1019/ A 751, We certify that the material described has bean
tesled and inspected by authorized personal independent from the manufaciuring department with satistactory results in accordance with requirements of the above sp .

EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM AS0. Chemical Analysis as ASTM E 415/ 1018/ A 751.

Ira com r

-al Prop

ios en concerdancia con la norma arTiba descrita, Propisdadss Mecanicas

as ASTM A370, ES, E18, E5T7, EG48,

ing. Antonio Mani
Ternium Labs
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; TERNIUM MEXICO, S.A.DEC.V
| R.F.C. TME-340710-TR4

| Av. Uniyersidad No, 992, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolds de los Garza, N.L.
|

EN10204 3.1 -{S0 10474 3.1B

CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE ORIGINAL

Fecha de emisién {Date of issua)

(DMA)  25/05/2013

N* {Cocument numnber)

0 N O

Codige Pastal 68450 Tel&fono: +52(81)8328-8500 TX120003 000000117 7 49
Ensayos de Calidad def Acero (Steel Quality)
i i Dureza
(Hardness)
{HREBW) 4
2A022147CT200 1305296080 46
| 2A022147CT201 1305286080 46
Calidad def Acero - Anélisis Quimico (%} (Steel Quality - Heat Analysis (%))
Wn P ] Si A v Ti Cr Ni Mo B Cu Cb
1305298080 . 0.331 0.007 0.005 0.050 0.030 0.000 G.000 G.011 Q.016 0.003 0.0001 0.035 0,060
1. RG (YP): eslstencia a la cedencia (Yield Point) 2, RT (TS): Resistencia a |a tension {Tension Strenght) 3, TT (TT}: Tratamiento Termico {Termical Treatmeanf) 4. HRBW: Rockwell B Identador de WC
Observaciongs (Comments): ’ Firma (Signature)
: Certificamos que el matariaf aqui descrite ha sido insp ¥ yado por | auterizado independiente del 4rea de xa con d ios en concordancia con fa norma armiba descrila. Propiedades Mecéanicas
: bajo fas normas ASTM A370, E8, E18, EB17, EG46, EN-10002, EZ3, JIS Z 2247 sagln requermiento y peso de capa bajo ASTM 50. Andlisis Quimico bajo [a noma ASTM E 4157 1019/ A 751, Wa certify that tha materia? described has been . i
tested and inspected by authorized personal indapendsnt from 1he manufaciuring department with satisfactory resulls in accordance with requirements of the above specliiicatjon. Mechanical Prupartias as ASTM A3TO0, E4, E18, ES17, EG48, Ing. Antonio Mani
Ternium Labs

EN-10002, E23, JIS Z 2241 a5 requerlreu and ceating weight wih ASTi ASC. Chemical Analysls as ASTM E 418/ 1018/ A 751,
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